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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0005-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE PROTECTORES SOLARES”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal La Atarjea, en las instalaciones de Equipo Gestion del
Abastecimiento, siendo las 09:00 horas del 30 de marzo de 2023, se inicia la reunién del Organo de
encargado de las Contrataciones, representado por el Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestidn
del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la sefiora Claudia Quea Vasquez, con la finalidad de
informar lo siguiente:

ADMISION:

Mediante Memorando N° 237-2023-EGAb (21.03.2023), el Equipo Gestién del Abastecimiento, solicité al Equipo
Gestion Integral de Salud, evaluar el cumplimiento de especificaciones técnicas de las ofertas presentadas por los
postores en la Adjudicacion Simplificada N° 0005-2023-SEDAPAL “Adquisicién de Protectores Solares”,

Mediante Memorando N° 101-2023-EGIS (23.03.2023), el Equipo Gestidn Integral de Salud, en su calidad
de drea usuaria, hace llegar la evaluacién de cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas en las
bases integradas del procedimiento de seleccion.

En consecuencia, el resultado de cumplimiento de las especificaciones técnicas y de la documentacion
presentada es el siguiente:

L. JL VENTAS Y SERVICIOS S.A.C., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios y cumple
con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccidn, en
consecuencia, la Oferta es Admitida.

2. NEIRA AZANERO MARIA MARGARITA, cumple con la presentacién de los documentos obligatorios y
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de
seleccidn, en consecuencia, la Oferta es Admitida.

3. MEDICAL ISVIL S.A.C., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios y cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién. Asimismo,
se solicité la subsanacién de la foliacién de su oferta, cumpliendo el postor dentro del plazo solicitado
para subsanar, en consecuencia, la Oferta es Admitida.

4. GRUPO VITAL MEDIC S.A.C., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios y cumple con
las especificaciones técnicas requeridas en las bases Integradas del procedimiento de seleccidn, en
consecuencia, la Oferta es Admitida.

5. NEGOCIOS ADVANCE S.R.L., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios y cumple con
las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién, en
consecuencia, la Oferta es Admitida.

6. INVERSIONES FERMEDIC E.L.R.L., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios, pero no
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de

/; seleccion, en consecuencia, la Oferta No es Admitida.

MEDICAL PRODUCTS DEL PERU S.A.C. y GRUPO KMEDIC E.L.R.L., no cumplen con la presentacién de
los documentos obligatorios y cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases
integradas del procedimiento de seleccidn, en consecuencia, las Ofertas No son Admitidas.

e la revisién a las ofertas presentadas por MEDICAL PRODUCTS DEL PERU S.A.C. y GRUPO KMEDIC
LR.L, se observa que toda la documentacion cuenta con firma escaneada, los mismos que incluyen
los\anexos 1, 2, 3, 4 y 6; cabe sefialar, que en el numeral 1.6, Forma de presentacion de ofertas, en
concordancia con el numeral 90 del RLCE: "Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos
en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica,
por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona
natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas

se presentan foliadas",
v quea V. 'L Se precisa, ademas que, en el numeral 60.2. del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de
|  Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente: “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: La omisién de determinada informacidn en formatos y declaraciones juradas,




distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica”, por lo sefialado, el Anexo
N° 6, no puede ser subsanado.

EVALUACION DE LA OFERTA
De acuerdo al articulo 74° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las
ofertas admitidas, siendo el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
Cl
oEtlGAaa FACTORES ng F—.VALUA 10N
: = Bonificaclén
POSTOR
I Documentos Cumplimiento de ‘ PREC|O OFERTADO PUNTAJE| 48l 5% ;
para la Espeoificaciones | RESULTADO TOTAL condicién de | PUNTAJE | ORDEN DE
Admisién de |la } 2 micray | TOTAL | MERITO
Téonloas (*) OBTENIDO|
Oferta Monto Puntaje pequefia
empresa
JL VENTAS Y SERVICIOS S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO | 5/334,798.00 | 100.00 100.00 6.00 105.00 £
NEIRA AZARERO MARIA MARGARITA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO | S/340,950.00 98.20 98.20 4.91 103.11 2
MEDICAL ISVIL S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO | §/363,250,00 94.78 94.78 4.74 99,62 3
GRUPO VITAL MEDIC S.A.C, CUMPLE CUMPLE ADMITIDO | S/354,000.00 94.58 94,58 473 99.30 4
NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO | S/360,000.00 93.00 93.00 465 97.65 5°
INVERSIONES FERMEDIC E.|.R.L. CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO
MEDICAL PRODUCTS DEL PERU S.A.C. | NOCUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
GRUPO KMEDIC E.I.R.L NO CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO

De acuerdo a lo sefialado en la bases integradas del procedimiento de seleccién, para asignar la
bonificacion del 5% por tener la condicién de micro y pequefia empresa, el érgano encargado de las
contrataciones ha verificado en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo en la
seccion consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-

en-linea-2-2/,

CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la
evaluacion, se procedié a verificar los requisitos de calificacién del primer y segundo lugar, dando el
siguiente resultado:

* JL VENTAS Y SERVICIOS S.A.C., cumple con la presentacién de los requisitos de calificacién sefialados
en las bases integradas, por lo que se considera como POSTOR CALIFICADO en el presente
procedimiento de seleccidn.

* NEIRA AZANERO MARIA MARGARITA, cumple con la presentacién de los requisitos de calificacidn
sefialados en las bases integradas, por lo que se considera como POSTOR CALIFICADO en el
presente procedimiento de seleccion.

BUENA PRO:

En aplicacion al articulo 76° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, luego de la calificacion, el
Equipo Gestion del Abastecimiento (OEC), procede a otorgar la buena pro de la Adjudicacién Simplificada
N® 0005-2023-SEDAPAL “Adquisicion Protectores Solares” al postor JL VENTAS Y SERVICIOS S.A.C., por el
importe de S/ 334 798,00 (Trescientos Treinta y Cuatro Mil Setecientos Noventa y Ocho y 00/100 soles),
incluido IGV.

Siendo las 11:00 horas, culmina la presenté evaluacién sin observaciones, firmando el encargado de las
Contrataciones en sefial de conformidad
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Equipo Gestidn Integral de Salud

Memorando N° 101 -2023-EGIS

g Jefe de Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
. Asunto .+ Revisidn de mformaaon tecnlca“Adqwsicion de Protector
R . Solar” _ - : .
.. g Rﬁfﬁréﬁaia_ - Lo Memorando Ne. 237- 2023 EGAb
_"Fec:h_a... SRR s lea_,_23_ de I__Vlarzo_ del 2023

'REG 6065-2023

- Mediante ei presente, me dII’UO a usted para saludarlo e Informarle .que, de acuerdo a.la.
R evaluacion realtzada alas fi chas tecnlcas de Protectores Solares enwadas por Ios proveedores, se
concluye que ' L : . : S .

Ne. | Proveedores U | ... - Observaciones

1 IGRUPO KMEDIC ERR. Lo | cumple con Ficha Tecnica -

2 MEDICALISVILSAC ..~ | ‘Cumple con Ficha Tecnica -

73 MEDICAL PRODUCTSDELPERUSAC | Cumple con Ficha Tecnica

4 |NEIRA ANZARERO MARIA MARGARITA ] “cumple con Ficha Tecnica .-

5. |NEGOCIOS ADVANCESR.L " * - = | Cumple con Ficha Tecnica -

6._.'.'INVERSIONES FERMEDICEIRL D

7 GRUPO VITAL MEDICSAC S Cump!e con Fscha Tecnlca ETAITNER DRERATEE
{8 JLVENTASYSERVICIOSSAC T, cumple con Ficha Teenica - |

Se Inforrna para ios ’r‘ nes correspondlentes )

' .'Aten_tamente_,

Ricardo Uribe Reyes
ﬁﬁ%h Integral de Salud (&)

. Mativa: Soy el autor del
# " documenta
Fecha: 23/03/2023 13:18:20-D500

5ada ‘f}al Martin FAL 20100152388 soft
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ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0005-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE PROTECTORES SOLARES"”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal La Atarjea, en las instalaciones de Equipo
Gestién del Abastecimiento, siendo las 09:00 horas del 22 de marzo de 2023, se inicia la reunién del
Organo de encargado de las Contrataciones, representado por el Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe
del Equipo Gestion del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la sefiora Claudia Quea Vasquez,
con la finalidad de realizar la apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores
registrados electrénicamente, en el presente procedimiento de seleccidn.

INFORME:

1. De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién el dia 21.03.2023 desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas, los participantes podrian presentar sus ofertas de manera
electrénica a través del SEACE.

2. El Equipo Gestidn del Abastecimiento informa que, habiendo revisado en el Sistema Electrénico de
| Contrataciones del Estado se ha verificado que en el procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 0005-2023-SEDAPAL “Adquisicidn de Protectores Solares”, se han registrado
cuarenta y cinco (45) participantes:

i i 0 iR O e
| Proveedor GUEVARA SAMANAIUD JULIO
1 10416420 03/2023 Valid 01/03/20 ©
| i 4 501 CHAEL 01/03/ alido /0372023 10416420501 (Do)
Proveed
| 2 TONSe"" 20605400150 L VENTAS Y SERVICIOS S.A.C, 01/03/2023  Vilido 01/03/2023 20605400150 Qe [)
| iwind
| # c;:u;ucw 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO  01/03/2023  Vilido 01/03/2023 10003740582 Q[
P .
‘ 4 e 20344150104 MEDICALISVILSAC, 01/03/2023  Vilido 01/03/2023 20544150104 O[]
Proveed
| 5 m: r:uc:" 20604174980 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 01/03/2023  vilida 01/03/2023 20604174080 (D[]
\
Proveedor 5
| 8 e 20605382763 INDUSTRIAS MASTIL S.ALC. 01/03/2023  Vilide 01/03/2023 20605302763 (D)
‘ JOLUCAVA IMPORT EXPORT
Proveedor
7 G 20448571891 EMPRESA INDIVIDUAL DE 01/03/2023  Vilido 01/03/2023 20448571801 Q&)
| RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor IMPORT & EXPORT KHAMYRS M & K :
8 20608730681 01/03/2023  Vilido 01/03/2023 20608730681 @[]
con RUC 5.A.C,
Proveedor
8 c | 20600481503 PERUVIAN MEDICAL GROUP S.A.C, 02/03/2023  Vilido 02/03/2023 20600481503 o)
Proveedor
10 nRuc 20920714457 PROTECH DEL PERU S.A.C 02/03/2023  Vilido 02/03/2023 20520714457 (e[}
Proveedor
11 onRuc 10404715351 BORDA MORA KAROLL 02/03/2023  Vélido 02/03/2023 10404715351 Qo]

JP INVERSIONES GENERALES

Proveedor

12 e 20519272815 EMPRESA INDIVIDUAL DE 02/03/2023  Vilido 02/03/2023 20519272815 (o)

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveedor &

13 con RUC 10075140245 NEIRA AZANERO MARTA MARGARITA 02/03/2023 Vilido 02/03/2023 10075140245 @6) ["]
Proveedar

14 hRuc 20604972346 GRUPO KMEDIC ELR.L 02/03/2023  Vilido 02/03/2023 20604972346 Mo [)
Proveedor
con RUC 20607427217 GRUPO VITAL MEDIC 5.A,C. 02/03/2023 Vilido 02/03/2023 20607427217 (D“} D
Praveedor
conRuc 20521606003 HEGOCIOS ADVANCE S.R.L. 02/03/2023  Vilido 02/03/2023 20521606003 (Do)
Proveedor
conmuc 20506416273 NEGORED ELLR.L, 02/03/2023  Vilido 02/03/2023 20506416273 (Do)
Proveedor INVERSIONES GENERALES

2060 e

R 0a3aTY" 03/03/2023  Vilido 03/03/2023 20606083379 (DO [)
Proveedor ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL
Ry weatideaey o o 03/03/2023  Vilido 03/03/2023 20554146881 (Do)

Proveedor
conRuc 20607187955 YAJEMA DROGUERIAS 5.A.C. 03/03/2023  Vilido 03/03/2023 20607107955 Qo)
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MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS

Proveador EMPRESA INDIVIDUAL DE
206 3 0 03/03/2023 20600111150 ©
2 ennruc 00113130 @ CPONSABILIDAD LIMITADA - 93/03/202y  -vhkio 403f Oel
MILINSER E.LR.L.
Praveedor RANE SERVICIOS GENERALES S.A.C. -
22 27 03/03/2023  VAlid 03/03/2023 20536293427 ©
conpuc 0936293427 LiHESAC LA J fos/ Oeh
23 ::";;z" 20475106947 MEGA MEDICAL S.A.C. 04/03/2023  Vilido 04/03/2023 20475106947 Qo)
24 :;:";;:" 20521185814 HEDICAL PRODUCTS DEL PERU S.A.C.  04/03/2023  Valido 04/03/2023 20521185814 Qo)
25 P"“':;f:"' 20512511059 ASIA GROUP EIRL 04/03/2023  Vilido 04/03/2023 20512511050 Do)
con
P
26 ;:“::2"' 10433414115 PALMA AURAZO JUAN ALEJIANDRO 04/03/2023  Vilido 04/03/2023 10433414115 (Do)
L=
d
27 :;:':;c" 20550553601 ROCCE 5.A.C. 04/03/2023  Viiide 04/03/2023 20550553601 (Do)
28 pm';;:" 10430050659 JARA GUERREROS GRIMM DANNY 05/03/2023  Vilido 05/03/2023 10430059650 (D& [)
con
9 Proveedor o asrocens SERVICIOS GENERALES NAVARTEX 06/03/2023  Valido 06/03/2023 20535700894 (D[]
con RUC ELR.L
Proveedor T& S 5,A.C. PROMOTORES-
Valid 07, 3 20505687419 o
I Ruc 0%03087410 L eR 07/03/2023 a /03/202 Oe
31 :’:";;i‘" 20549482636 RECICLAJES DEL PERU E.LR.L. 07/03/2023  vilido 07/03/2023 20549482636 (Do)
Ol
32 :;:';::"" 20609231379 MADAZ CORP E.LR.L. 07/03/2023  Vilide 07/03/2023 20609231379 (D[}
a3 ::‘";;2" 20606628391 OXFORD MEDICAL GROUP S.A.C. 07/03/2023  Vilido 07/03/2023 20606628391 (Do [
b i
34 ::"':;z" 20605405577 ALQAMARI SERVICES E.LR.L. 08/03/2023  Vilido 08/03/2023 20605405577 Qo[
as ::“’;;2“ 20600568446 ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. 08/03/2023  Vilido 08/03/2023 20609568446 (D©[)
36 Pm;:dc" 10158655832 €SPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL  09/03/2023  Vélido 09/03/2023 10158655832 Q@[]
con
3z P"’";::“ 20601617286 AMBAR AGE 5.A.C. 09/03/2023  Vilido 09/03/2023 20601617286 (&[]
con
LOGISTICA CAMISEA SOCIEDAD
Proveedor COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
38 2056411755 09/03/202 ali 09/03/2022 20564117553 ©
con RUC 7553 | IMITADA - LOGISTICA CAMISEA 2032008 Nl 103/ Oel
SRL
39 :: ‘:’;;Z" 20600999673 COPROAM HA Y JA S.A.C. 13/03/2023  vilido 13/03/2023 10600000673 (D [
d
40 :;:";;c" 10200775649 PALMA MORALES PEDRO RICARDO 13/03/2023  Vilido 13/03/2023 10200775640 (Do)
d
4 :;:';:c‘" 20604002070 MALIKKA SALUD S.A.C. 13/03/2023  Vilido 13/03/2023 20604002070 Do)
Proveedor CORPORACION E INVERSIONES
55651806 13/03/202 5 3 3 20555651806 o
2 Run . A CAMONES E.LR.L. 03 (20245 Clida d9/h2/z0d Oel
SERVICIOS
43 Proveedor 0785070 SRNERALES LITOFE 16/03/2023  Vilido 16/03/2023 20608785079 (Do)
con RUE ELRL.
44 :;:‘:;:“’ 20545702177 CHAPOLAB SAC 16/03/2023  Valido 16/03/2023 20545792177 (e[}
d
4s :::V;;c" 20601057124 INVERSIONES FERMEDIC E.LR.L. 18/03/2023  Vilido 18/03/2023 20601057124 (o[}

48 registros ensontrados, mostrande 5 reqgistro{s). ¢e 41 3 45. Pigina /5.

3. Delos participantes registrados en el SEACE, se presentaron ocho (8) ofertas, siendo las siguientes:

RUC I Cédigo Nombrae o Razén Social Focha Prosonta Hora Progontacion ann do presontacién
1 "PROTECTOR SOLAR

20604072346 | GRUPO KMEDIC EJRL 21/03/2023 10:53:24 Eleclronico
20544150104 | MEDICAL ISVIL SAC. 2110372023 10:57:11 Eleclronico
| 20521185814 | MEDICAL PRODUCTS DEL PERUSAG. 2110372023 139341 Electronico
10075140245 | NEIRA AZANERO MARIA MARGARITA 21032023 16:02:43 Elecironico
20521606003 | NEGOCIOS ADVANGE SR.L, 2110372023 16:17:22 Electionico
‘ 20601057124 | INVERSIONES FERMEDIC E.LRL. 31032623 18:16:30 Elecironico
20607427217 | GRUFO VITAL MEDIC S.AC. 2110372023 19:28:30 Elecironico
\ 20805400150 | JL VENTAS Y SERVICIOS SAC. 2170372023 20:47:38 Eleclronica
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VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
73.2, para la admisién de las ofertas, el Comité de Seleccién verifica la presentacién de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

Asimismo, a fin de determinar si la oferta, responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas sefialadas en las bases, se solicitard al Equipo Gestion
Integral de Salud, como &rea usuaria del requerimiento la evaluacion de cumplimiento de
especificaciones técnicas de las Ofertas presentadas.

Siendo las 10:00 horas, sin otro particular, y sin alguna observacién se da por concluido el
presente acto.




